
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О С В І Т И  І  Н А У К И 

Н А К А З  

 28 лютого   2020 року                 м. Одеса                                          № 59/ОД 

 

Про підсумки І туру Всеукраїнського  

конкурсу екскурсоводів музеїв навчальних  

закладів «Край, в якому я живу» 

 

На виконання наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації від 19.12.2019 року  № 317/ОД «Про проведення            

І туру Всеукраїнського конкурсу екскурсоводів музеїв навчальних  

закладів «Край, в якому я живу» 16 січня 2020 року на базі  Одеського 

історико-краєзнавчого музею проведено І тур Всеукраїнського конкурсу 

екскурсоводів музеїв навчальних закладів «Край, в якому я живу» (далі – 

конкурс). 

  На конкурс було представлено презентації екскурсій музеями 

військово-історичних та історичних (широкого змісту) профілів. 

У конкурсі взяли участь екскурсоводи 9 музеїв закладів освіти                  

м. Одеса, м. Теплодар, Арцизького, Біляївського, Лиманського, 

Ренійського районів області,  Красносільської об’єднаної територіальної 

громади Лиманського району. 

          На підставі підсумкових протоколів І туру Всеукраїнського конкурсу 

екскурсоводів музеїв навчальних закладів «Край, в якому я живу» 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Нагородити дипломами Департаменту освіти і науки Одеської 

обласної державної адміністрації переможців І туру Всеукраїнського 



конкурсу екскурсоводів музеїв навчальних закладів «Край, в якому я 

живу» за профілями: 

військово-історичний 

- Шпильову Олесю, екскурсовода музею Партизанської слави, 

ученицю  10 класу Одеської загальноосвітньої школи № 65 І-ІІІ ступенів 

Одеської міської ради Одеської області;                     

                               історичний (широкого змісту) 

- Коваленко Анастасію,  екскурсовода історико-краєзнавчого  музею, 

ученицю 11 класу Арцизької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 

Арцизької районної ради Одеської області. 

 

2. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту  – начальника управління дошкільної, загальної середньої та 

професійної освіти Ільніцьку Л.О.   

                                    

      Директор                                                                       Олександр ЛОНЧАК 

 

                                                                        

 

 


